

Barn- och utbildningsnämndenPlanenheten,
Stadsbyggnadsförvaltningen**Remissvar - Samråd om förslag till detaljplan för del av Tappström 2:1 (Tappströmsvägen, ny anslutning)**

Dnr BUN 2024/114

Under de kommande åren står Ekerö kommun i allmänhet, och Ekerö centrum i synnerhet, inför ett antal stora förändringar. Viktiga infrastruktursatsningar som en breddning av Ekerövägen till fyra körfält, en ny bro vid Tappström och en påfart till Förbifart Stockholm kommer att förbättra kommunikationerna till och från Ekerö. Förändringarna kommer ge möjlighet för kommunen att växa med fler bostäder och invånare.

Syftet med detaljplanen är att möjliggöra för en ny dragnings av Tappströmsvägen. Den nya sträckningen föreslås att dras från kommunhuset, längs med infartsparkeringens västra del och få en ny anslutning till Ekerövägen via cirkulationsplatsen vid Clas Horns väg. Samtidigt föreslås Tappströmsvägens befintliga koppling till Ekerövägen att stängas. Den nya dragningen är en del i en större förändring för att kunna genomföra planerad utveckling av Ekerö centrum. Vidare är syftet med detaljplanen att möjliggöra för dagvattenfördröjning.

Barn- och utbildningsnämnden yttrar sig över de delar som bedöms inverka på den närliggande skolmiljön samt kommunikationer i anslutning till dessa. BUN ställer sig positiv till den föreslagna förändringen, det framgår av framtaget underlag att hänsyn har tagits till den närliggande skolmiljön på ett genomtänkt sätt.

Som framgår av planbeskrivningen har personal från barn- och utbildningsförvaltningen medverkat genom att lämna synpunkter kontinuerligt samt deltagit på ett antal möten. Utöver skolpersonal på Tappströmskolan och personal på förvaltningen har även skolledare från Birkaskolan deltagit i möten. Barn- och utbildningsförvaltningen har således under ärendets gång hållits informerade och förvaltningen har också kommit med synpunkter och frågor. Det har främst handlat om att säkerställa möjlighet till säkra persontransporter till och från skolorna, tillgänglighet för räddningstjänst och säkra och trygga skolvägar. En barnkonsekvensanalys har genomförts vilket är positivt. BUN kan även konstatera att en trafikutredning har tagits fram och att en rad andra överväganden har gjorts och sammantaget anser BUN att förslaget som helhet är väl avvägt. Vi kan konstatera att



bullerutredningen visar att ljudnivån redan idag överstiger rekommenderat riktvärde, och att vid föreslagen förändring kommer den att öka något. Precis som framgår av planbeskrivningen är det ett mycket begränsat område av skolgården som påverkas. Vidare kan tilläggas att området i liten utsträckning nyttjas av barn och elever som skolgård idag, de befinner sig i större utsträckning i andra delar av utemiljön. Mot denna bakgrund, samt vad som i övrigt anförs gällande ett eventuellt uppförande av ett bullerplank, instämmer BUN i att fördelarna med ett uppförande av bullerplank inte tycks överväga nackdelarna.

Sammantaget ställer sig BUN bakom förslaget på ny detaljplan så som det är presenterat.

För Ekerö kommun

Sivert Åkerljung (Kd)

Barn- och utbildningsnämndens ordförande